culos, modelo Toyota Corolla XEI 2.0 2023, por 36 (trinta e seis) me-
ses, visando atender demanda do Gabinete de Segurança Institucional
do Governo - GSI, A U TO R I Z O a realização da contratação em tela
com a empresa HADDAD RENT A CAR LOCADORA LTDA, CNPJ nº
00.104.659/0001-98, no valor total de R$ 1.555.200,00 (um milhão,
quinhentos e cinquenta e cinco mil e duzentos reais).

Id: 2439739

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 17.11.2022

PROCESSO Nº SEI-390004/000322/2022 - Considerando o teor do
Processo Administrativo SEI-390004/000322/2022, referente à Ata de
Registro de Preços n.º 007/2022 (PE SRP 02/2022), conforme consta

[...]

Toyota Corrola Altis/A Premium 2.0 Flex Aut, por 36 (trinta e seis) me-
ses, visando atender demanda do Gabinete de Segurança Institucional
do Governo - GSI, A U TO R I Z O a realização da contratação em tela
com a empresa CS BRASIL FROTAS S.A, CNPJ/MF sob o nº
27.595.780/0001-16, no valor total de R$ 3.855.168,00 (três milhões,
oitocentos e cinquenta e cinco mil cento e sessenta e oito reais).

Id: 2439748

Secretaria Extraordinária de
Representação do Governo em Brasília

ATO DA SECRETÁRIA E DO SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO

RESOLUÇÃO SERGB/SECC Nº 049 DE 18 NOVEMBRO DE 2022

DESCENTRALIZA A EXECUÇÃO DE CRÉDI-
TOS ORÇAMENTÁRIOS, NA FORMA QUE

[...]

140100 - Secretaria de Estado da Casa Civil
UO: 14010 - Secretaria de Estado da Casa Civil
UG: 140100 - Secretaria de Estado da Casa Civil
V - CRÉDITO PT: 2101.04.122.0002.2016 - Manutenção Atividades
Operacionais / Administrativas - ND. 339039
Fonte 100
Valor: R$ 9.957,00 (nove mil novecentos e cinquenta e sete reais).

Art. 2º - O executante se obriga a cumprir integralmente o que orienta
o art. 10 do Decreto nº 42.436, de 30 de abril de 2010 e o artigo 4º
da Instrução Normativa AGE nº 24, de 10 de setembro de 2013, no
prazo de 60 (sessenta) dias a contar do término da vigência desta

[...]

140100 - Secretaria de Estado da Casa Civil
UO: 14010 - Secretaria de Estado da Casa Civil
UG: 140100 - Secretaria de Estado da Casa Civil
V - CRÉDITO PT: 2101.04.122.0002.2016 - Manutenção Atividades
Operacionais / Administrativas -
ND. 339039
Fonte 100
Valor: R$ 18.700,00 (dezoito mil e setecentos reais)
Art. 2º - O executante se obriga a cumprir integralmente o que
orienta o art. 10 do Decreto nº 42.436, de 30 de abril de 2010 e o
artigo 4º da Instrução Normativa AGE nº 24, de 10 de setembro de
2013, no prazo de 60 (sessenta) dias a contar do término da vigên-

[...]

25, caput, da Lei nº 8.666/1993, em favor
dos professores convidados pelo Centro de Estudos Jurídicos da PGE
para ministrar palestra que tem como objeto o "Seminário Racismo
Estrutural e Justiça: Por onde anda a sua Consciência Negra?", no
valor de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), nos termos
da autorização do Procurador-Assistente do CEJUR, autoridade orde-
nadora de despesa.

Id: 2439937

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

D E S PA C H O DO PROCURADOR-GERAL
DE 17.11.2022

PROC. Nº SEI-140001/044950/2022 - R AT I F I C O a inexigibilidade de